PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 632/2024

Assunto: Providências urgentes quanto às condições precárias da Estrada João Honorato de Souza,

no Distrito São Silvestre.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências URGENTES quanto às condições precárias da Estrada João

Honorato de Souza, no Distrito São Silvestre.

Trata-se de uma via não pavimentada, com erosões profundas em vários

trechos, que dificultam a passagem segura de todos que por ali transitam, provocando,

com frequência, acidentes (fotos anexas).

Em dias de chuva, o problema se agrava ainda mais, vez que a

mencionada localidade fica intransitável, prejudicando munícipes que residem nas

proximidades e que precisam do referido acesso para realizar atividades rotineiras, como

ir ao trabalho, escola e, até mesmo, ao médico.

Diante do exposto, requeremos que sejam executados os serviços

necessários de manutenção na via indicada neste documento, objetivando a segurança e

tranquilidade de toda coletividade, evitando, ainda, prejuízos maiores.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 6 de março de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador – REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 632/2024 – Vereador Hernani Barreto – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C